Linhares/ES, 28 de julho de 2025.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

MOÇÃO DE APLAUSOS

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio deste solicitar a Vossa Excelência, que seja inserida na ordem do dia da
sessão ordinária a ser realizada no dia 04 de agosto de 2025, que seja concedida Moção de
Aplausos ao time Palmeiras do Guaxe, em reconhecimento pela conquista do título de
campeão do Campeonato Amador da 1ª Divisão de Linhares, realizado neste ano.

O feito representa uma importante vitória para o esporte linharense, refletindo o empenho,
disciplina e talento dos atletas e comissão técnica, além de fortalecer a valorização do futebol
amador em nossa cidade. A conquista do Palmeiras do Guaxe é motivo de orgulho para a
comunidade esportiva e eleva o nome de Linhares no cenário regional.

Diante do exposto, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a
maior brevidade possível. Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações,
colocando-me à inteira disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310036003400350033003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 28/07/2025 12:10

Checksum: 09C604E8245A64AFD22B7157D042C6D63C8C55FB1F7B40232C27A6F970CF5CB7